ARAGUARI E CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1005/PREF/2024

Araguari, 24 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 02/04/2024 - REQUERIMENTO: 1086/2024 - OFÍCIO: 1146/2024
ASSUNTO: "Solicita que a exemplo da Superintendência de Agua e Esgoto - SAE e da
fundação Araguarina de Educação e Cultura FAEC, seja criado um site especifico para
que a comunidade possa acompanhar as atividades desenvolvidas, conhecer os
equipamentos esportivos da cidade e suas respectivas agendas, além de ter um canal
de contato direto com essa área da Administração Indireta."
Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

AssinadomersontsceeRwewmfdasuoà3,pcsigiwr4p www.araguari.mg.gov.br
Código: 4e643056-087-4026-6474-ec4c7414422a

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1005/PREF/2024

Araguari, 24 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 02/04/2024 - REQUERIMENTO: 1086/2024 - OFÍCIO: 1146/2024
ASSUNTO: "Solicita que a exemplo da Superintendência de Agua e Esgoto - SAE e da
fundação Araguarina de Educação e Cultura FAEC, seja criado um site especifico para
que a comunidade possa acompanhar as atividades desenvolvidas, conhecer os
equipamentos esportivos da cidade e suas respectivas agendas, além de ter um canal
de contato direto com essa área da Administração Indireta."
Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data. 03/06/24 10:46

Código: 4e643056-e387-4026-b474-ec4c7414422a

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E PARADESPORTO - FAMEP

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 281/FAMEP/2024

Araguari,10 de maio de 2024

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta do requerimento de n91086/2024

Senhor Prefeito Municipal,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do(s)
requerimento(s) advindo(os) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 10/05/2024 - REQUERIMENTO: 1086/2024 - OFÍCIO: 1146/2024

Assunto: Seja criado um site especifico para que a comunidade possa acompanhar as
atividades desenvolvidas conhecer ao equipamentos esportivos da cidade e suas respectivas
agendas, além de ter um canal de contato direto com essa área da Administração Indireta. A
criação de um site / portal da FAMEP também favorecerá a transparência publica, tendo em
vista que seus processos, licitações, contratos, despesas e todos os atos decorrentes de sua
execução orçamentaria deverão estar disponíveis nesse espaço , possibilitando o controle
externo da comunidade.

Vereador(a) autoria: DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE

Vereador(a) apoio:

Diante do solicitado esclarecemos que a Fundação Municipal de Esportes e
Paradesporto- FAMEP, mediante ao solicitado, comunicamos que, reuniremos com a
equipe competente para colocar em pratica a elaboração de um site/portal , com todos
requisitos citados e alencados se mais necessários, será de grande estima atender seu
pedido.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para
qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

WESLEY MARC 'UCAS DE MENDONÇA

Presidente da Fundação Municipal de Esporte e Paradesporto - FAMEP

smniki

•• 11,514170 Wiárt•Felrei7"--;.
r
i

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.146/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari. 26 de março de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.086/2024, de autoria da VEREADORA DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE/PL, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à
Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto (FAMEP). que a exemplo da
Superintendência de Água e Esgoto SAE e da Fundação Araguarina de Educação e
Cultura FAEC, seja criado um site especifico para que a comunidade possa
acompanhar as atividades desenvolvidas, conhecer os equipamentos esportivos da
cidade e suas respectivas agendas, além de ter um canal de contato direto com
essa área da Administração Indireta.

A criação de um site/portal da FAMEP também favorecerá a
transparência pública, tendo em vista que seus processos, licitações, contratos,
despesas e todos os atos decorrentes de sua execução orçamentária deverão estar
disponíveis nesse espaço, possibilitando o controle externo da comunidade.

Na oportunidade. renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

/

RODRIGO COSTA' FERREIRA

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

!
4 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAJA.,-.,,,

CORRES. ONE) 5 R
J

ri..S11)A
Em

H

or

Ser. re!